Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit bestehen. 

§ 6 Vertragsstrafe 

Verletzt der Nutzer schuldhaft eine der in §§ 3 und 4 genannten Pflichten, so 
ist der Nutzer verpflichtet dem Anbieter pro Verstoß eine Vertragsstrafe von 
mindestens 5.001,00 € (in Worten fünftausendundein Euro) zu zahlen. Die 
Geltendmachung eines weitergehenden Schadensersatzes bleibt von der 
Vertragsstrafe unberührt. 

§ 7 Laufzeit 

Für natürliche Personen eines gewerblichen Nutzers (z.B. Produktmanager, 
Vertriebsdirektoren oder Vorstände) und juristischer Person (z.B.